
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 27/11/2025 | Edição: 226 | Seção: 2 | Página: 25

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal de Pernambuco

PORTARIA Nº 4.631, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, e tendo em vista decisão judicial que consta no processo nº 0006010-10.2025.4.05.0000,

resolve:

Nomear MARCELA CORTE REAL FERNANDES, habilitado(a) em Concurso Público de Provas e

Títulos para o Departamento de Prótese e Cirurgia Buco-Facial, Área/Subárea: Odontologia/Cirurgia e

Traumatologia Buco Maxilo Facial, cuja homologação ocorreu em 15.01.2024, para o Quadro Permanente

desta Universidade, no cargo de Professor de Magistério Superior, Classe A, Nível 1, nos termos do Regime

Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis da União e Plano Único de Classificação e Retribuição de

Cargos e Empregos, em Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva. (Processo nº. 23076.097161/2025-

70).

ALFREDO MACEDO GOMES.

PORTARIA Nº 4.648, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições

conferidas pelo Decreto, de 09/10/2019, publicado no D.O.U. de 10/10/2019 e tendo em vista o que

consta no processo nº 23076. 080140/2025-51, resolve:

Conceder Aposentadoria a SHEYLENE KESSIA GAYA VALENCA, Matrícula SIAPE nº 2085942,

ocupante do cargo de Assistente em Administração, Nível de Classificação "D", Padrão 013, do Quadro de

Pessoal desta Universidade, com fundamento no artigo 10, § 1º, inciso II, e artigo 26, § 2º da Emenda

Constitucional nº 103/2019, com os proventos calculados pela média das remunerações.

ALFREDO MACEDO GOMES.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

01/12/2025, 11:19 PORTARIA Nº 4.631, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025 - PORTARIA Nº 4.631, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-4.631-de-25-de-novembro-de-2025-671629863 1/1

UFPE DDP 1
Realce


